МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕЛЬСКАЯ ШКОЛА № 58 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «СШ № 58 Г.О.ГОРЛОВКА»)

ПРИКАЗ

19 сентября 2024 года                                                  № 140

г.о. Горловка

О назначении ответственного по профилактике экстремистских проявлений

среди несовершеннолетних

На основании статьи 13 Федерального Закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О

противодействии экстремистской деятельности» (в редакции от 23.11.2015), Федерального

Закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» (с изменениями и

дополнениями вступившими в силу с 01.01.2017), в целях  предупреждения

правонарушений, проявлений экстремистских настроений среди учащихся, реализации

мероприятий по антитеррористическому просвещению детей и молодежи в

Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении «Сельская школа № 58

городского округа Горловка» Донецкой Народной Республики

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике

проявлений экстремизма и асоциального поведения среди детей и подростков заместителя

директора по учебно–воспитательной работе - Крокву Виту Николаевну.

2. Ответственному за организацию по профилактике проявлений экстремизма и

асоциального поведения среди детей и подростков  Крокве В.Н., заместителю директора

по учебно-воспитательной работе:

2.1. Обеспечить выполнения мероприятий, предусмотренных Программой по

предотвращению экстремистской пропаганды среди учащихся, утвержденную приказом

ГБОУ «СШ № 58 Г.О.ГОРЛОВКА» от 19.09.2024 № 139.

2.2. Взять под личный контроль проведение систематической работы по

выполнению мероприятий по профилактике и предупреждению экстремистских

настроений среди учащихся.

2.3. Вести учет выявленных попыток проведения в школе агитационных

мероприятий и распространения на ее территории пропагандистских материалов

религиозными организациями, сектами и т.п., а также принятых мерах по недопущению

их в учреждении.

2.4. Информировать Управление образования администрации городского округа

Горловка, правоохранительные органы о каждом факте вовлечения в общественные или

религиозные объединения и организации экстремистской направленности

несовершеннолетних.

3. Классным руководителям 1-11 классов проводить беседы, классные часы на

тему противодействия экстремизма, национальной розни в молодёжной среде.

4. Авраменко В.В., педагогу-психологу, организовать анкетирование учащихся, с

целью выявления асоциального поведения детей, к совершению противоправных

действий, размещению некорректной информации, выявлению Интернет-ссылок,

содержащих признаки террористической идеологии.

5. Цуповой Е.А., библиотекарю, вести строгий контроль библиотечного фонда на

предмет отсутствия запрещенной экстремистской литературы (согласно федеральному

списку).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    Т.А. Анпилогова